При отказе играть какого-либо из спортсменок, получивших персональное 

право участия в «Высшей Лиге» по шахматам по результатам чемпионата ПФО 

(в соответствии с итоговыми таблицами), её замена не предусматривается. 

Призовой фонд Соревнования составляет не менее 110000 (ста десяти 

тысяч) рублей. 

Процедура награждения состоится во время церемонии закрытия 

Соревнования. 

Денежные призы выдаются призёрам перечислением на расчётные 

счета в течение месяца с момента окончания Соревнования. 

При отсутствии на торжественном закрытии Соревнования победителей и 

призеров денежные и ценные призы не выдаются и в дальнейшем не 

высылаются. 

Количество призовых мест объявляется организаторами не позднее начала 

третьего тура. 

РАСХОДЫ И ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Призовой фонд в размере 110000 (ста десяти тысяч) рублей обеспечивается 

ФШ РТ.  

Все организационные расходы по проведению Соревнования, награждению 

победителей и призеров ценными призами осуществляются за счет ФШ РТ, 

спонсорских средств и заявочных взносов. 

Расходы на страхование, проезд, питание и размещение участников несут